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Bydgoszcz, 8 marca 2024 r. 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług ochrony fizycznej 

osób i mienia z interwencją wyspecjalizowanej grupy interwencyjnej na terenach Politechniki 

Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich” (RZP.243.6.2024). 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

(dalej ustawy Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły  

do Zamawiającego o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Wykonawca kalkulując cenę oferty winien uwzględnić minimalne wynagrodzenie obowiązujące  

od 1 lipca 2024 r. w wysokości 4300 zł brutto? Czy też będzie mu przysługiwać z tego tytułu prawo  

do złożenia wniosku waloryzacyjnego i uzyskania stosownej rekompensaty w przypadku wykazania 

zasadności wniosku? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający rozdziale XVII ust. 5 Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako SWZ) oraz pkt. 33 

szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia - załącznik nr 9 do SWZ informuje, że Wykonawca w złożonej 

ofercie musi skalkulować planowany od 1 lipca 2024 roku wzrost najniższego wynagrodzenia za pracę 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. opublikowanym  

w  Dz.U. z 2023 r. - poz. 1893.  

 

Pytanie nr 2: 

Zgodnie z treścią umowy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy w przypadku 

zmiany minimalnego wynagrodzenia. Proszę o informację czy Zamawiający dokona waloryzacji w oparciu 

o przedłożoną kalkulację kosztów, która ukazuje wpływ wzrostu minimalnego wynagrodzenia na koszty 

realizacji usługi (waloryzacja w oparciu o kalkulację) czy też w oparciu o wskaźnik wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia (waloryzacja w oparciu o wskaźnik wzrostu wynagrodzenia minimalnego)?  
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W przypadku obecnie realizowanej umowy Zamawiający dokonał waloryzacji w oparciu o wskaźnik wzrostu 

minimalnego wynagrodzenia, nie zaś w oparciu o przedłożoną kalkulację kosztów. Jest to rozwiązanie 

niekorzystne dla wykonawcy ponieważ waloryzacja o wskaźnik wzrostu minimalnego wynagrodzenia nie 

rekompensuje całości wzrostu kosztów realizacji zamówienia, gdyż aby tak było równolegle musiałoby 

wzrosnąć dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

wynagrodzenia pracowników niepełnosprawnych. 

Mając powyższe na uwadze prosimy o określenie sposobu waloryzacji wynagrodzenia umownego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w §12a projektowanych postanowień umowy opisał warunki i sposób waloryzacji 

wynagrodzenia. Jednocześnie zamawiający informuje, że zmodyfikowano zapisy § 12a. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w SWZ zamieścił zapis mówiący, iż Wykonawca zostanie uznany za spełniającego warunki 

udziału w postępowaniu, dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej wówczas, gdy Wykonawca 

wykaże, iż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy 

– w tym okresie, wykonał lub wykonuje, co najmniej dwie (2) usługi, trwające co najmniej 12 miesięcy 

każda, odpowiadające swoim rodzajem usłudze ochrony osób i mienia, o wartości 

co najmniej 1.500.000,00 zł brutto każda. Zamawiający uzna warunek za spełniony także w sytuacji, jeżeli 

Wykonawca wykonał lub wykonuje co najmniej jedną (1) usługę trwającą co najmniej 12 miesięcy, 

odpowiadającą swoim rodzajem usłudze ochrony osób i mienia o wartości co najmniej 2.000.000,00 zł 

brutto; 

Czy Zamawiający uzna za usługę "odpowiadającą swoim rodzajem" usługę polegającą na świadczeniu 

stałej ochrony fizycznej obiektów, terenów, osób i mienia oraz wyspecjalizowanej grupy interwencyjnej nie 

obejmującej imprez? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał redakcji warunku udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu 

zamówienia. Pojęcie „odpowiadające swoim rodzajem usłudze ochrony osób i mienia” należy definiować 

jako świadczenia, których celem jest zapewnienie bezpieczeństwa fizycznego oraz mienia Zamawiającego. 

Usługi te mogą obejmować szeroki zakres działań mających na celu prewencję i reagowanie na potencjalne 

zagrożenia, w tym ochronę osób, obiektów, czy wartościowych dóbr. Działania te mogą obejmować 
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monitorowanie, patrolowanie, kontrolę dostępu, stosowanie środków technicznych (takich jak monitoring 

wizyjny czy systemy alarmowe) oraz interwencje w sytuacjach awaryjnych.  

Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca przedstawi dowody 

posiadania odpowiedniego doświadczenia, wyłączając usługi z zakresu ochrony imprez/wydarzeń. 

 

Zamawiający 

 

 

……………………………. 
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